
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ Άστρος  11 Ιουνίου  2024 

ΔΔ ΗΗ ΜΜ ΟΟ ΣΣ   ΒΒ ΟΟ ΡΡ ΕΕ ΙΙ ΑΑ ΣΣ   ΚΚ ΥΥ ΝΝ ΟΟ ΥΥ ΡΡ ΙΙ ΑΑ ΣΣ   

Α υ τ ο τ ε λ έ ς  Τ μ ή μ α   
Κ ο ι ν ω ν ι κ ή ς  Π ρ ο σ τ α σ ί α ς ,  
Π α ι δ ε ί α ς ,  Π ο λ ι τ ι σ μ ο ύ  κ α ι  

Α θ λ η τ ι σ μ ο ύ  

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 6653 

 

 

Πληροφορίες: Δημήτρης Κουρμπέλης  
22001 Άστρος  

Τηλ.: 2755 3 60131   

e-mail: dkourbelis@1298.syzefxis.gov.gr 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ  143/2024 

 

ΘΕΜΑ:  Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου 

Βόρειας Κυνουρίας λόγω καύσωνα. 

 
 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν και 

β) της περ. 27 του υποτομέα στ' της παρ. I του άρθρου 75 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας 

Δήμων και Κοινοτήτων» (Α' 114), όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες της παρ. 4 του άρθρου 

94 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει και  

γ) του άρθρου 4 του Π.Δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 

σχολείων» (ΦΕΚ Α' 109) 

2. Την αριθμ. Φ1/64708/ΓΔ4/10.06.2024 (ΑΔΑ: 6Δ3Α46ΝΚΠΔ-ΣΕΕ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού περί μέτρων προστασίας των 

μαθητών/μαθητριών από τον καύσωνα 

3. Το από 10.06.2024 έκτακτο δελτίο της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας (ΕΜΥ), όπως 

επικαιροποιήθηκε σήμερα με τα τελευταία προγνωστικά στοιχεία, σχετικά με τις πολύ υψηλές 

θερμοκρασίες (καύσωνας) που θα σημειωθούν στο εσωτερικό της χώρας από 12.06.2024 

έως 13.06.2024   

4. Την ανάγκη λήψης μέτρων πρόληψης των συνεπειών του φαινομένου του καύσωνα 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την αναστολή λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Νηπιαγωγεία και Δημοτικά Σχολεία) του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας από την Τετάρτη 

ΑΔΑ: 66ΟΜΩ9Ψ-2ΕΝ



12.06.2024 έως και την Πέμπτη 13.06.2024, λόγω των ιδιαιτέρως υψηλών θερμοκρασιών που 

αναμένεται - κατά τις προβλέψεις της ΕΜΥ - να σημειωθούν στην περιοχή μας κατά τις ως 

άνω ημερομηνίες, προκειμένου να προφυλαχθούν οι μαθητές και οι εκπαιδευτικοί από τις 

επιπτώσεις του επερχόμενου καύσωνα. 

Επισημαίνεται ότι οι Παιδικοί Σταθμοί του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας θα λειτουργήσουν 

κανονικά, καθώς δεν πρόκειται για υποχρεωτική εκπαίδευση και η προσέλευση των παιδιών 

είναι προαιρετική. 

 

 

 

 Ο  
Δήμαρχος Βόρειας Κυνουρίας 

 
 
 

 Γεώργιος Δ. Καμπύλης 
 

 

 

ΑΔΑ: 66ΟΜΩ9Ψ-2ΕΝ


		2024-06-11T14:28:26+0300
	Athens




